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RS AU § 184 Remiss  - Samråd om ny regional 
utvecklingsplan för Stockholmsregionen 

Ärendenummer: RS 2024/1127 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
• Yttrande lämnas till Region Stockholm avseende ny regional 

utvecklingsplan för Stockholmsregionen i enligt med förvaltningens 
förslag och arbetsutskottets tillägg om hållbara färjetransporter. 

 

 

Sammanfattning 
Region Stockholm har skickat samrådsförslag om ny regional utvecklingsplan 
för Stockholmsregionen, RUFS 2060, på remiss. Stockholmsregionens 
utvecklingsplan utgör regional utvecklingsstrategi (RUS) enligt lag om regionalt 
utvecklingsansvar. Det är också en regionplan enligt Plan- och bygglagen, ett 
ansvar som Region Stockholm och Region Skåne har. Den är vägledande och 
står för regional samordning i frågor som gäller mark- och vattenanvändning 
respektive lokalisering av bebyggelse som har betydelse för regionens fortsatta 
utveckling. Den fungerar också som en gemensam plattform för samverkan 
med de omkringliggande regionerna i östra Mellansverige (ÖMS) och är en 
utgångspunkt i både den statliga och den regionala planeringen av 
transportinfrastruktur. 

Bedömning 
Den regionala utvecklingsplanen för Stockholmsregionen behandlar en mängd 
olika områden. Region Gotland väljer att lämna synpunkter i endast en 
avgränsad men viktig del, som handlar om de funktionella sambanden mellan 
våra regioner. Region Gotland föreslår att Mälardalsrådets systemanalys 2024 
inklusive karta används för att belysa väsentliga infrastruktursamband i östra 
Mellansverige. I samrådsförslaget används en karta som helt saknar koppling 
till Gotland. I yttrandet anges några av skälen till att fördjupa även de 
funktionella sambanden på karta men även i text. Regionerna utgör gemensam 
hälso- och sjukvårdsregion, det finns ett stort utbyte av varor och tjänster 
mellan regionerna och de två länen ingår i ett gemensamt civilområde. 

Ärendets behandling under mötet 
Arbetsutskottet förselsår att aspekter kopplat till hållbara färjetransporter 
inkorporeras i föreslaget yttrande. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag med 
arbetsutskottets föreslagna tillägg och finner att de bifalls. 
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